СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«01» августа 2014 года   №79/2
с.Троицкое

О внесении изменений в Положение«Об оплате труда
работников учреждений культуры Троицкого сельского
поселения Новохоперского муниципального района

Воронежской области» утвержденное решением Совета

народных депутатов Троицкого сельского поселения

Новохоперского муниципального района Воронежской

области от 22.04.2010 №2/2
В соответствии с письмом Департамента культуры и архивного дела Воронежской области от 14.06.2013 года №83-01-12/290, распоряжением администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области от 17.04.2013 года №185 « Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») Новохоперского муниципального района «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» , распоряжением администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области от 20.06.2013 года №309 « О внесении изменений в распоряжение от 17.04.2013 года №185 « Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») Новохоперского муниципального района «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»  в Новохоперском муниципальном районе», распоряжением администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области от 20.06.2013 года №307 «О повышении оплаты труда» Совет народных депутатов Троицкого сельского поселения

РЕШИЛ:
1.Приложение 2 к Положению «Об  оплате труда работников учреждений

культуры Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области» утвержденное решением Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области от 22.04.2010 №2/2 изложить в следующей редакции:
                Размеры должностных окладов работников учреждений культуры по

                   профессиональным квалификационным группам (ПКГ)
и доплата до минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 24.06.2008г. № 91-ФЗ « О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»
	№ п/п
	Наименование
	Наименование профессиональной квалификационной группы (ПКГ)
	Доплата до МРОТ (руб)
	Коэффициент регулирующий должностной оклад
	Должностной оклад (рублей)

	1
	Директор СДК-1
	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	-
	5119-00
	4665-00

	Заведующая библиотекой Старожильской

	-
	2794-00
	3218-00

	Заведующая библиотекой Московской

	-
	3277-00
	3218-00

	2
	Культорганизатор
	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	-
	2269-00
	1105-00

2.Считать утратившим силу решение Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области от 22.11.2013 года №64/4 « О  внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников учреждений культуры Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области» утвержденное решением Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области

от 22.04.2010 №2/2»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и  распространяется на правоотношения  возникшие с 01.01.2014 года.
Глава  Троицкого  сельского поселения

Новохоперского муниципального района                                     В.В.Лабыкина